
Besluit van Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland van 22 september 2020 tot vaststelling van
een nader voorschrift met betrekking tot de toepassing van de normen waterkwantiteit in
weidevogelgebied Schieveen Oost (Nader voorschrift toepassing normen waterkwantiteit
Schieveen Oost).

Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland; 
Gelet op artikel 4.2, lid 7, van de Omgevingsverordening Zuid-Holland 2019; 
Overwegende dat het in verband met de inrichting van het weidevogelkerngebied noodzakelijk is om
het waterpeil in het voorjaar te verhogen, dat daardoor de norm voor waterkwantiteit zal worden
overschreden tussen 1 maart en 15 juni, dat de periode waarin de norm voor kwantiteit voor grasland
normaliter geldt, van 1 maart tot 1 oktober, derhalve moet worden aangepast, dat eigenaar en
gebruikers van het gebied de inrichting als weidevogelgebied en de aanpassing van de periode waarin
de waterkwantiteitsnorm geldt geen probleem vinden, dat het Hoogheemraadschap van Delfland heeft
verzocht om de termijn waarbinnen de norm geldt te veranderen van 1 maart tot 1 oktober naar 15 juni
tot 1 oktober. 
 
Besluiten:
Vast te stellen de volgende regeling: 
Nader voorschrift toepassing normen waterkwantiteit Schieveen Oost
 
Artikel 1 
Voor de toepassing van artikel 4.2, lid 7, van de Omgevingsverordening Zuid-Holland 2019 wordt ten
aanzien van het weidevogelkerngebied Schieveen Oost, zoals weergegeven op de bij dit besluit
behorende bijlage, als nader voorschrift gesteld dat de gestelde norm voor grasland geldt van 15 juni
tot en met 1 oktober. 
 
Artikel 2 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Provinciaal Blad
waarin dit besluit wordt gepubliceerd. 
 
Artikel 3 
Dit besluit wordt aangehaald als: “Nader voorschrift toepassing normen waterkwantiteit Schieveen
Oost”.
 
Den Haag, 22 september 2020
 
Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland 
drs. H.M.M. Koek, secretaris 
drs. J. Smit, voorzitter
 
Tegen dit besluit kunnen belanghebbenden volgens artikel 7:1 van de Awb bij de provincie een
gemotiveerd bezwaarschrift indienen. Het bezwaarschrift kan binnen zes weken na datum
bekendmaking van het besluit naar de provincie worden gestuurd, onder vermelding van 'Awb-
bezwaar' in de linkerbovenhoek van envelop en bezwaarschrift. 
Het adres is: Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland, t.a.v. het Awb-secretariaat, Postbus 90602,
2509 LP Den Haag.

  



Kaart peilaanpassing broedpeil plus t.o.v. vigerende peilbesluit uit 2011


